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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Państwowy Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku  

 

DZp.DGt.532.4.P.2015 Rybnik, 16.10.2015 r. 

  

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego zorganizowanego w trybie przetargu nieograniczonego na 

budowę wodociągu dla dwustronnego zasilania Państwowego Szpitala dla Nerwowo 

i Psychicznie Chorych w Rybniku - ETAP I - odcinek do węzła w26 - powtórka 

(DZp.DGt.532.4.P.2015) 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ NR 1 ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ NR 1 

Z DNIA 16.10.2015 r. 

 

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej SIWZ), Dyrektor SP ZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo 

i Psychicznie Chorych w Rybniku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), 

wyjaśnia co następuje oraz wprowadza do SIWZ następujące zmiany: 
 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający posiada zgodę na wycinkę drzew kolidujących z trasą wodociągu i komory 

wodomierzowej ? 
 

Odpowiedź: 

Trasa wodociągu została tak zaprojektowana, aby nie następowała konieczność wykonania wycinki 

drzew. Jedynie lokalizacja komory wodomierzowej koliduje z dwoma drzewami. 

W związku z powyższym w ramach wykonywania nadzoru autorskiego, Zamawiający wyraża 

zgodę na przesunięcie komory wodomierzowej w kierunku północnym o 2,0÷3,0m, tak aby nie było 

konieczności wycinki istniejących drzew. 

Dokładna lokalizacja komory zostanie ustalona podczas prowadzenia robót budowlanych. 

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada zgody na wycinkę kolidujących drzew, gdyż wycinkę 

wykonuje właściciel działki tj. Gmina Miasta Rybnik. 
 

Pytanie 2 

Prosimy o zdefiniowanie pojęcia dokumentu równoważnego do certyfikatu ISO, a także prosimy 

o sprecyzowanie postawionych dokumentowi równoważnemu wymogów, aby w sposób 

jednoznaczny przesądzić kwestię jego równoważności (zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby 

Odwoławczej z 3 sierpnia 2011 r., sygn. akt KIO 1549/11 KIO 1569/11). 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust.4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ w pkt VIII.8. z: 

„8. W celu potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane odpowiadają wymaganiom określonym 

przez Zamawiającego, Wykonawca jest zobowiązany dołączyć do oferty: 

1) certyfikat Systemu Zarządzania Jakością ISO 9001 lub dokument równoważny, 

2) certyfikat Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy OHSAS 18001 lub dokument 

równoważny.” 
 

 



na: 
 

„8. W celu potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane odpowiadają wymaganiom określonym 

przez Zamawiającego, Wykonawca jest zobowiązany dołączyć do oferty: 

1) certyfikat Systemu Zarządzania Jakością ISO 9001, 

2) certyfikat Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy OHSAS 18001.” 
 

W związku z powyższą zmianą, Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4a Ustawy PZP, 

zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu. 
 

Pytanie 3 

Prosimy o sprecyzowanie - czy nie przedłożenie certyfikatów lub dokumentów równoważnych 

oznacza wykluczenie Wykonawcy z postępowania? 
 

Odpowiedź: 

Brak w ofercie dokumentów potwierdzających, że oferowane roboty budowlane odpowiadają 

wymaganiom określonym przez Zamawiającego, a mianowicie certyfikatu Systemu Zarządzania 

Jakością ISO 9001 oraz certyfikatu Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 

OHSAS 18001 spowoduje odrzucenie oferty Wykonawcy, jako oferty niezgodnej z treścią SIWZ. 
 

Pytanie 4 

Prosimy o informację - czy aby spełnić wymagania SIWZ w pkt. VII.1.2)b) Zamawiający uzna za 

warunek spełniony jeżeli Wykonawca przedstawi referencję z udokumentowaną wpinką DN500? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 
 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ 

w Projekcie umowy (Załączniku nr 10 do SWIZ): 

- w § 8 - usuwa ust. 1 i 4; 

- w § 10 - usuwa ust. 3, 4 i 5; 

- w § 10 - dodaje ust. 3 o następującej treści: 

„3. Kara umowna ustalona w oparciu o ust. 1 pkt 1) - 13) może zostać potrącona z wynagrodzenia 

Wykonawcy bądź z zabezpieczenia należytego wykonania umowy wniesionego przez Wykonawcę 

bez uzyskiwania jego zgody.”. 
 

Zamawiający dołącza do niniejszego pisma: 

- SIWZ po zmianie z dnia 16.10.2015 r., 

- Projekt umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ) po zmianie z dnia 16.10.2015 r. 
 

Pozostała treść SIWZ pozostaje bez zmian. Powyższe informacje należy traktować jako 

integralną część SIWZ. 

 

 

 

 Z poważaniem 

 

 

 

 

 


